
1 
 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DE CONTRATS 

 

Pays :     Maroc 

Ville :     Rabat 

Agence de financement :  Millennium Challenge Corporation 

Acheteur :    Agence MCA-Morocco 

Les contrats suivants ont été attribués durant le mois de janvier 2020 :  

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat  
(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

ICS-IDIQ-PP-61-Infra-2 
Mohamed 
Izellalen 

Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
02 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-Infra-3 
Ahmed Reda 
Benosmane 

Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
02 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-Infra-4 Brahim Morabit 
Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
02 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-Infra-5 Khalid Dahbi 
Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
02 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-Infra-6 Omar Fikrat 
Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
02 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-ES-1 
Faouzzia 
Messaoudi 

Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
02 janvier 2020 
Durée d’exécution :  

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 



2 
 

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat  
(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

Jusqu’au 30 juin 2022 cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-ES-3 Mohamed Madi 
Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
02 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-ES-4 Kamal Mellakh 
Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
02 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-ES-5 
Mohammed 
Hmamouchi 

Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
02 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-ES-6 
Abdelhaq El 
Hayani 

Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
02 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

QBS-EW-08-B 

Application 
Européenne de 
Technologie et 
de Services 
(AETS) 

Montant maximum du 
contrat : 434,175 USD 
Période de base : 
307,825 USD 
Période optionnelle : 
126,350 USD 

Date de signature :  
07 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
20 mois 

Assistance technique pour 
promouvoir l’équité genre 
en milieu professionnel 

ICS-IDIQ-PP-61-ES-7 Hajar Omrana 
Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
07 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-Env.1 Sakina Sayouri 
Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
10 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

QCBS-EW-13 

Groupement 
PwC Advisory-
CIEP-Algo 
Consulting 

Montant maximum du 
contrat : 5.538.890 
MAD 
Période de base : 
3.350.500 MAD 
Période optionnelle : 
2.188.390 MAD 

Date de signature :  
10 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
30 mois 

Appui de l’Agence MCA-
Morocco dans la mise en 
œuvre de la réforme de la 
formation continue. 

ICS-IDIQ-PP-61-ME1 Ahmed Hakik 
Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
10 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 



3 
 

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat  
(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-ME3 
Abderrahmane 
Haouach 

Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
10 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-ME4 
Mohamed 
Arrachidi 

Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
10 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-ME5 Ahmed Aamili 
Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
10 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-ME8 
Douidich 
Mohamed 

Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
10 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-ES-9 Jaouad Jaini 
Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
10 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-ES-8 
Abderrazzak 
Lammourri 

Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
13 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-Finance 1 
Youssef 
Guennoun 

Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
17 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

QCBS-ES-40-A 

Groupement 
B&S EUROPE-
GOPA mBH-AFCI 
Consultants 
Maroc-IREX 

11,214,059 USD 

Date de signature : 
21 janvier 2020 
Durée d’exécution : 
29 mois 

Conception et mise en 
œuvre des formations dans 
le cadre du Modèle Intégré 
d’Amélioration des 
Etablissements de 
l’Enseignement Secondaire 
au profit des cadres 
administratifs et 
pédagogiques au niveau des 
trois régions (Tanger 
Tétouan Al Hoceima, Fès 
Meknès et Marrakech Safi) 



4 
 

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat  
(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

ICS-ES-41 Mohamed Dali 
Montant maximum : 

2.980.000 MAD 

Date de signature : 
21 janvier 2020 
Durée d’exécution : 
29 mois dont 
9 mois pour la période de 
base 
9 mois pour la période 
optionnelle 1  
 10 mois pour la période 
optionnelle 2 

Appui au suivi et à la 
supervision des formations 
des cadres administratifs et 
pédagogiques, à mettre en 
œuvre dans le cadre du 
Modèle Lycée Attahadi dans 
les régions de Tanger 
Tétouan Al Hoceima, Fès-
Meknès et Marrakech Safi 

ICS-IDIQ-PP-61-Finance 7 Boujemaa Ihfa 
Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
22 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

CB-LI-26 

Société 
D'Exploitation 
des Procédés 
Boussirons 
(SEPROB) 

17.686.937,33 MAD 

Date de signature :  
23 janvier 2020 
Durée d’exécution : 
16 mois 

Travaux de réalisation d'un 
pont, d'un ouvrage 
hydraulique et de la voie de 
secours de l'extension de la 
zone industrielle de 
Bouznika 

SH/PP-64 SEPARATOR 915.430 MAD 

Date de signature :  
24 janvier 2020 
Durée d’exécution : 
60 jours 

Travaux d'extension des 
locaux de l'Agence MCA-
Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-Finance 4 Ngor Doc Sene 
Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
24 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-Finance 3 
Agany Ibidon 
Yves Oloui 

Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
24 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-Finance 2 Zineb Mazhar 
Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
24 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-Finance 5 Omar Taj 
Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
24 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-ME7 Julien Riedinger 
Selon le taux préétabli 
dans le contrat-cadre 

Date de signature :  
24 janvier 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

 


